Die dicto. Actum Ancone in palatio residentie dominorum Antianorum civitatis
Ancone, ut supra posito, et laterato, presentibus Thoma Bartholomei ser Thome, et Conte
Optomanni de Fredutiis de Ancona testibus etc. Magister Angelus Nicolai greci pictor
habitator Ancone coram dictis testibus, et me notario infrascripto fuit vere confessus, et
contentus habuisse et recepisse ducatos octuaginta auri venetos etc. a Nicolao, Bevenuto
Philippi, et Bevenuto Astorgii de Scottivolis de Ancona presentibus etc., et a domina
Antonia uxore condam Bartholini de Naffinis de Ancona, licet absenti, et a me notario
infrascripto ut publice persone vice, et nomine dicte domine Antonie. Et hoc pro eo quia
dictus magister Angelus per se et suos heredes promisit et convenit dictis Nicolao Bevenuto,

Arts 2021, 10, 44 28 of 32

et Bevenuto presentibus etc., et mihi notario ut publice persone et nomine quo supra unam
conam seu tabulam in altare Sancti Angeli sito in ecclesia Sancti Francisci a Scalis de Ancona
cum certis figuris pictam iuxta conventiones inter ipsos initas, de quibus octuaginta ducatis
auri dictus magister Angelus per se et suos heredes fecit finem et quietationem dictis
Nicolao, Bevenuto, et Bevenuto presentibus etc., et dicte domine Antonie absenti etc., et
mihi notario ut publice persone presenti et stipulanti etc., et voluit ubique conveniri etc. Et
obligatione omnium suorum bonorum etc. Que bona etc. In quibus bonis etc. Iuravit etc.

Bibliography: ((Mastrosanti 2007, p. 67 (mention)); (Mazzalupi 2008c, p. 371, doc. 714
(transcription))).
[Annotation]: 29 April 1508: The heirs of Francesco Scottivoli acknowledge having received
the commissioned panel from the painter Angelos Bitzamanos (ANA, vol. 182, Notary
Calisto Trionfi, fol. 405r).

Sub anno domini 1508 indictione undicima die vigexima nona aprilis actum in platea
dominorum Antianorum civitatis Ancone ut supra posita, et laterata, presentibus Laurentio
de Todinis, et Ludovico domini Marci Antonii de Schalamontibus de Ancona testibus etc.
dominus Nicolaus, Benvenutus, et Benvenutus fuerunt confessi et contenti habuisse, et
recepisse dictam conam et tabbulam a dicto magistro Angelo de qua fecerunt finem, et
quietationem dicto magistro Angelo presenti etc. Renuntiantes etc.
Bibliography: ((Mazzalupi 2008c, p. 371, doc. 714 (mention))).

Appendix C

10 January 1508: Angelos Bitzamanos gives a loan of 52 carlini to Johannes Boschetus,
painter, and Andreas Georgii, carpenter (ANA, vol. 165, notary Troilo Leoni, 1508, fol. 55v.
The act has been crossed out.).
Magister Angelus Bizamanus de Creta, cum Magistro Johannem pictore et Magistro Andrea
marangone.

Die xo Ianuarii: Actum Ancone in apoteca residentie mei notarii supra posita et laterata
presentibus Bernardino Antonii de Ancona et Antonio libraro habitatoris Ancone testibus,
Magister Johannes Buschettus de Jadra pictor habitator Ancone et Magister Andreas
Georgii marangonus de Ancona in presentia dictorum testium et mei notarii asseruerunt et
confessi fuerunt eos habuisse et recepisse mutuo et ex causa veri et puri mutui gratis et
amore a magistro Angelo Bizamano de Creta pictore carlenos quinquiginta duos, quos ipsi
Magister Johannes, et Magister Andreas ipsi et quilibet ipsorum principaliter et in solidum
obligando renuntiantes etc. per eos et eorum heredes promiserunt et convenerunt dicto
Magistro Angelo presenti eidem Magistro Angelo dare etc. sine aliqua lite etc. hinc ad
per totum mensem februarij proxime fucturi et deinde etc. sub pena dupli etc. Pro quibus
omnibus etc. Que bona etc. In quibus bonis etc. Et voluerunt posse ubique conveniri et
specialiter coram officialibus duhane mercantie etc. communis Ancone etc. et capi domi
etc. Iuraverunt etc.

Bibliography: ((Mastrosanti 2011, p. 287 (mention))).
[Annotation]: 9 May 1508: Angelos Bitzamanos acknowledges having received 52 carlini
from Johannes Boschetus and releases him from his debt (ANA, vol. 165, notary Troilo
Leoni, 1508, fol. 55v).

Sub dictis anno et loco. Die vero viiiio maii. Actum Ancone presentibus Antonio
libraro, et Francesco Petri Bassi tricholo habitatoribus Ancone testibus etc. Cassatum fuit
suprascriptum instrumentum de presentia et voluntate supra dicti Magistri Angeli, quia
asseruit se habuisse a dicto Magistro Johanne carolenos quinquaginta duos, de quibus fecit
eidem Magistro Johanni presenti etc. finem etc. Renumptiantes.

Bibliography: unpublished.
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Appendix D

11 January 1508: Angelos Bitzamanos and Johannes Boschetus receive painting commis-
sions from Nicolao Scottivoli, lady Caterina, widow of Ambrosio de L . . . and Pietro di
Giovanni from Bergamo (ANA, vol. 165, notary Troilo Leoni, 1508, fol. 56r. The act has
been crossed out).
Magister Angelus Bizamanus, et Magister Johannes pictor supradicti, declaratio.

Die. xio Januarii, loco et testibus suprascriptis. Cum fuerit et sic prout infrascripti
contrahentes assureunt, quod Magister Johannes Buschettus de Jadra, et magister Angelus
Bizamanus de Creta pictores ad presens habitatores Ancone acceperint ad faciendum certa
laboreria de arte picture ab infrascriptis personas, et ea facere promiserint modo, et forma
et pro pretiis inter eos conventis, a Nicolao Scottivoli, domina Caterina uxore dom[inis]
Ambrosii de Laude[ . . . ] et Magistro Petro Johannis de Bergamo cassellario habitatore
Ancone, que laboreria ipsi facere intendant. Idcirco volentes inter eos uti veritate et bona
fide declaraverunt, et declarando stare voluerunt et promisserunt quodlibet eorum ad dicta
et in dictis laboreriis pro medietatis et equali portione, ad omnes et singulas eorum pensas
pro dictis laboreriis faciendis quandocumque et qualitercumque, et similiter ad lucrum ex
dictis laboreriis percipiendum. Promittentes dicte partes continuato tempore videlicet de
die eos exercere ad dicta laboreria usque donec fuerint integraliter finita et completa. Cum
pacto inter eos sollempniter expresso et declarato videlicet quod si quis ipsorum deficeret
in laborando continue de die ut supra, alius possit accipere alium magistrum, loco illius qui
nollet laborare et sit exercere ipsius non laborantis sumptibus et expensis, vel defalcetur
et detrahatur, illi cui non laboraret ut supra de lucro percipiendo, pro rata temporis quo
non laborasset et sit et esse debeat illius qui illo tempore laboraverit. Cum pacto etiam
quod si in dictis et pro dictis laboreriis vel eorum occasione, aliquid . . . , illud . . . et remisse
intelligatur similiter pro medietatis et equali portione inter eos. Que omnia etc. Sub pena
dupli etc. Et obligatione bonorum etc. Que bona etc. In quibus bonis etc. Iuraverunt etc.

Bibliography: ((Mastrosanti 2011, p. 287 (mention))).
[Annotation]: 9 May 1508: Mutual acquittance of previous act (ANA, vol. 165 notary Troilo
Leoni, 1508, fol. 56r).

Sub dictis anno et loco. Die vero viiiio Maii, presentibus Antonio Iacobi de Trino li-
braro, et Francesco Petri Bassi tricholo habitatoris Ancone testibus, cassatum fuit suprascrip-
tum instrumentum de presentia et voluntate supradictorum partium, quia una pars ab
altera, et a converso, vocavit se bene solutam et satisfactam, tacitam et contentam. Ideo
ad invicem et vicissim una pars altera et converso fuerunt tam specialiter, quam gener-
aliter, finierunt et quietaverunt, liberaverunt, et absolverunt per aquilianam stipulationem
precedentem, et acceptilationem subsequutam etc. Renumptiantes etc.

Bibliography: unpublished.

Appendix E

9 May 1508: Angelos Bitzamanos appoints painter Johannes Boschetus as his procurator in
order to represent him, and demand the payment of a debt, owed by Benvenuto Scottivoli,
and Antonia, widow of Bartolino Naffini (ANA, vol. 165, notary Troilo Leoni, 1508,
fol. 171r).
Magister Angelus Bizamanus, cum Magistro Johanne pictore procuratore.
Die. viiiio Maii: Actum Ancone in Apoteca Residentie mei notarii supra posita et laterata
presentibus Antonio Jacobi de Trino libraro, et Francesco Petri Bassi tricholus habitatoribus
Ancone testibus etc. Magister Angelus Pizamanus de Creta pictor non revocando alios
suos procuratores actenus a se factos, nec acta facta et gesta per eos sed potius confirmando
etc. fecit etc. Magistrum Johannem Buschetum pictorem habitatorem Ancone presentem,
et acceptantem, suum verum, et legitimum procuratorem etc. specialiter etc. ad petendum,
exigendum etc. ducatum a Benvenuto Philippi Scottivoli, et a domina Antonia uxore quon-
dam Bartholini de Naffinis de Ancona, ducatum pecunie quantitatis eidem constituenti
debitis per dictos Benvenutum et dominam Antoniam. Quibuscumque de causis etc. Item
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ad lites et causas etc. Item ad substituendum etc. dans et concedens etc. Promictens etc.
Fide iubens etc.
Bibliography: ((Mastrosanti 2011, p. 287 (mention))).

Notes
1 The overall darker and warmer tonality of the Scottivoli altarpiece can be interpreted as a consequence of Bitzamanos’s experimen-

tation with oil painting, which tends to darken certain pigments with age. As a result, the Scottivoli icon lacks the more vibrant and
lighter hues of the artist’s other works, which were all painted in egg tempera.